
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind desemnarea reprezentanţiloradministraţieipublice locale în Consiliile de
 

administraţie ale unor unităţi de învăţământ preuniversitar de stat din municipiul Botosani
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

anaIizând propunerile domnului Viceprimar Andrei Cosmin Ionuţ privind desemnarea 

reprezentanţilor administraţiei publice locale în Consiliile de administraţie ale unor unităţi de 

învăţământ preuniversitar din municipiul Botoşani, precum şi propunerile formulate în cursul 

dezbaterii proiectului de hotărâre, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane şi raportul de avizare al 

comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

în baza dispoziţiilor art. 96 din Legea Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 cu modificările şi 

completările ulterioare, O.M.E.N. nr. 4619/22.09.2014 privind aprobarea Metodologiei - cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar SI 

HCLnr.314/2014, 

în temeiul artA5 alin.(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l Se aprobă numirea în Consiliile de administraţie ale unor unităţi de învăţământ preuniversitar
 

de stat din municipiul Botoşani, a reprezentanţilor administraţiei publice locale, conform anexei care
 

face parte integrantă din prezenta hotărâre.
 

Art.2 Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice dispoziţii contrare acesteia se abrogă,
 

Art.3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la îndeplinire
 

prevederile prezentei hotărâri.
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Brumă Mihai Cristi e Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 29 octombrie 2015 
Nr.306 



ROMANIA 
JUDETUL BOTOSANI Anexa 
MUNICIPIUL BOTOSANI la H.C.L. nr. 306 din 29 octombrie 2015 
CONSILIUL LOCAL 

REPREZENTANŢII ADMINISTRAŢIEI PUBLICE WCALE 
ÎN CONSILIILE DE ADMINISTRAŢIE ALE UNITĂŢILOR DE 

îNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT 
DIN MUNICIPIUL BOTOŞANI 

Nr. 

crt. DENUMIREA UNITĂŢII ŞCOLARE 

Numarul 
membrilor 
Consiliului de 
administratie 

Numele si prenumele 
reprezentantilor 
Consiliului Local al Municipiului 

1. TURCANU EUGEN CRISTIAN 1. Şcoala Gimnazială nr. 2 7 
2. Şcoala Gimnazială " Grigore Antipa" 9 l MURARIU GHE. GABRIEL 

2. NICA TEREZA 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Brumă Cristinel Mihai Secretar, Ioan Apostu 


